Cad. 1 / Página 105TJBA – DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 3.401 - Disponibilização: sexta-feira, 25 de agosto de 2023

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
GABINETE

TERMO DE DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 038/2023-Di
Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA e EDITORA NÉGÓCIOS
PÚBLICOS DO BRASIL LTDA, inscrito no CNPJ/MF de nº 06.132.270/0001-32. Objeto: Disponibilização do acesso a ferramenta
de TI denominada SOLLICITA PRO voltada à prestação de serviços de orientação técnica em licitações e contratos públicos.
Prazo: 12 meses. Valor: R$ 9.700,00 (Nove mil, setecentos reais) que será atendida, no presente exercício, pela Unidade
Orçamentária 02.04.101, Unidade Gestora 2.04.010, Atividade/projeto 2000, Elemento de Despesa 33.90.35, Subelemento
035003 e Fonte 120 consoante processo PA nº TJ-ADM-2022/56879.

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº 063/2023-S
Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA e EDITORA NÉGÓCIOS
PÚBLICOS DO BRASIL LTDA, inscrito no CNPJ/MF de nº 06.132.270/0001-32. Objeto: Disponibilização do acesso a ferramenta
de TI denominada SOLLICITA PRO voltada à prestação de serviços de orientação técnica em licitações e contratos públicos.
Prazo: 12 meses, contados da data de assinatura. O valor global do contrato será de R$ 9.700,00 (Nove mil, setecentos
reais) que será atendida, pela Unidade Orçamentária 02.04.101, Unidade Gestora 2.04.010, Atividade/projeto 2000, Elemento
de Despesa 33.90.35, Subelemento 035003 e Fonte 120, consoante processo PA nº TJ-ADM-2022/56879. Data: 18/08/2023

PORTARIA Nº    375 /2023
Designa servidores como fiscais de contratos.

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a primordialidade de que os contratos administrativos sejam fielmente executados, buscando a aplicação
e a otimização dos recursos públicos;

CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a qualidade dos bens e serviços entregues;

CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 379, de 08 de maio de 2018; e

CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 129, de 15 de fevereiro de 2022.

RESOLVE:

Art. 1° - Designar o servidor abaixo relacionado como fiscal do contrato vinculado à Secretaria de Administração, assim como
seu substituto em eventuais ausências e impedimentos legais.

Art. 2º - Compete ao fiscal do contrato o acompanhamento e verificação da conformidade da prestação do serviço ou do
fornecimento do objeto, bem como o registro de todas as ocorrências relacionadas com a execução do contrato, reportando-
se à autoridade competente quando necessária providência que não esteja ao seu alcance.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação, ficando revogadas quaisquer disposições em contrário.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, em  24 de agosto de 2023.

Fabrício Nascimento Ferreira
Secretário de Administração

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 31/2023-DL
Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA e ANDREI MONTEIRO
BURGOS, inscrito no CNPJ/MF de nº 51.298.929/0001-80. Objeto: Aquisição de 100 (cem) fontes e 100 (cem) cabos
carregadores. Prazo de entrega: 15 (quinze) dias corridos. Valor: R$14.980,00 (quatorze mil e novecentos e oitenta reais),
que será atendida mediante recurso da Unidade Orçamentária 04.601, Unidade Gestora 0003, Atividade/Ação 2031, Elemento
de Despesa 33.90.30, Subelemento 30.022 e Fonte 1.501.0 113/1.760.0.120/2.501.0.313/2.760.0.320, consoante PA Nº TJ-
ADM-2023/45132. Data: 24/08/2023.

EMPRESA / ÓRGÃO /

ENTIDADE
Nº DO

CONTRATO VIGÊNCIA OBJETO RESUMIDO FISCAL SUPLENTE

EDITORA NÉGÓCIOS
PÚBLICOS DO BRASIL

LTDA
063/23-S 12 meses

Disponibilização do acesso a
ferramenta de TI denominada

SOLLICITA

Antônio Henrique Sampaio
Garcia, cadastro nº

969.309-2

Fernanda Ferreira
Ribeiro, cadastro

nº 969.362-9

T
JA

D
M

202256879V
01

Documento reconhecido pelo Tribunal de Justiça da Bahia e conferido com o documento original por: CONFERIDO POR:
PAULO DE SOUZA NUNES FILHO.
Documento Nº: 1281925.25150574-1210 - Consulta à autenticidade em http://www.tjba.jus.br/siga/consultapublica

Ju
stiça Estadual

T
R

IB
U

N
A

L DE JUSTIÇA D
A

 B
A

H
IA

186

	dje adm publicacao termo